
     ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. MORO” 

      SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GRADO 

Via M. Montessori, 7 – 30010 CAMPAGNA LUPIA (VE) 

      Tel. 041460046 - Fax 0415145161 - e mail VEIC816009@istruzione.it 

sito web: www.aldomorocampagnalupia.edu.it 

     Codice Meccanografico VEIC816009 – Codice Fiscale 82012480271 – C.U.F. UFTCLE 

                                                       
 

 
 
 

 

Prot. (vedi segnatura)                                                             Campagna Lupia, 20/02/2024 

 Agli Atti 

Al Sito Web All’Albo on line 

 

Oggetto: Nomina RUP del dirigente scolastico nell’ambito del Progetto di cui al PNRR - Missione 4 – 

Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e 

nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento A: 

Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e 

studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli 

scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, 

digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e 

parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento . 

 

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-36702 

Titolo del Progetto: “COMPETENZE PLUS” 

C.U.P. C34D23002180006 

 

 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il D.Lgs. N. 165/2001, “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della  Legge 13 luglio 

2015, n. 107”; 

PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa questa scuola è: D.M. 65/2023 - 

V
E

IC
81

60
09

 -
 A

V
7C

D
O

M
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
14

64
 -

 2
0/

02
/2

02
4 

- 
II.

10
 -

 E

mailto:VEIC816009@istruzione.it


     ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. MORO” 

      SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GRADO 

Via M. Montessori, 7 – 30010 CAMPAGNA LUPIA (VE) 

      Tel. 041460046 - Fax 0415145161 - e mail VEIC816009@istruzione.it 

sito web: www.aldomorocampagnalupia.edu.it 

     Codice Meccanografico VEIC816009 – Codice Fiscale 82012480271 – C.U.F. UFTCLE 

                                                       
 

 
 
PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università - Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU; 

VISTO il D.M. n. 65/2023; 

VISTO l’Allegato 1 del D.M. 65/2023; 

VISTE la delibera n. 14 del 12/12/2023 del Consiglio di Istituto di adesione al Bando PNRR 

Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” e alle relative attività previste dal D.M. 

65/2023; 

VISTO il progetto presentato da questa istituzione scolastica in data 30/01/2024; 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 1417 del 19/02/2024 che costituisce la formale 

autorizzazione all’avvio del Progetto denominato “COMPETENZE PLUS”; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto 

con Delibera n. 16 del 09/02/2024; 

VISTA la determina di assunzione in bilancio del finanziamento assegnato prot. n. 1416 del 

19/02/2024; 

RILEVATA l’esigenza di garantire la realizzazione del progetto esecutivo approvato e la 

necessità di provvedere all’organizzazione dei corsi previsti, al fine di garantire la regolare 

esecuzione della progettualità oggetto del finanziamento; 

VISTO il Decreto Legislativo recante il codice dei contratti pubblici n. 36 del 31 marzo 2023, 

approvato dal Consiglio dei Ministri nella seduta del 28 marzo 2023, attuativo dell’articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78; 

RILEVATA la necessità di individuare un responsabile unico del Progetto (RUP) per ogni singola 

procedura di progettazione, affidamento ed esecuzione, ai sensi dell’art. 15, comma 1, del D.Lgs. 

36/2023 il quale prevede; 

RITENUTO che la Dirigente Scolastica Reggente, dott.ssa Fiorella Fornasiero, risulti 

pienamente idonea a ricoprire l’incarico di RUP per l’incarico in oggetto, in quanto soddisfa i 

requisiti richiesti dall’art. 4 dell’Allegato I.2 al D.Lgs. 36/2023 avendo competenze professionali 

adeguate rispetto ai compiti alla medesima affidati; 

VISTO l’art. 6-bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della 

legge 6 novembre 2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile 

del procedimento in caso di conflitto di interessi e all’obbligo di segnalazione da parte dello 

V
E

IC
81

60
09

 -
 A

V
7C

D
O

M
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
14

64
 -

 2
0/

02
/2

02
4 

- 
II.

10
 -

 E

mailto:VEIC816009@istruzione.it


     ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. MORO” 

      SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GRADO 

Via M. Montessori, 7 – 30010 CAMPAGNA LUPIA (VE) 

      Tel. 041460046 - Fax 0415145161 - e mail VEIC816009@istruzione.it 

sito web: www.aldomorocampagnalupia.edu.it 

     Codice Meccanografico VEIC816009 – Codice Fiscale 82012480271 – C.U.F. UFTCLE 

                                                       
 

 
 
stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

VISTO altresì l’art. 16 del D. Lgs. 36/2023 che disciplina l’ambito di applicazione e la gestione 

dei “conflitti di interessi” nelle procedure di aggiudicazione o nella fase di esecuzione degli 

appalti; 

TENUTO CONTO che nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative 

previste dalla citata norma; 

 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

DECRETA 

 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP), in conformità dell’art. 

15  del D.Lgs n. 36/2023 e dell’art. 6-bis della Legge 241 del 7 agosto 1990, per la 

realizzazione degli interventi di cui PNRR - Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” - 

Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

 

In ottemperanza agli obblighi sulla trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi 

di interesse comunitario relativi allo sviluppo del progetto saranno resi visibili nella relativa 

sezione del                        Sito web dell’Istituto: 

https://www.aldomorocampagnalupia.edu.it/documento/competenze-stem-e-linguistiche/ 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

                                                                                       dott.ssa Fiorella Fornasiero 
                                                                                                                                                                                                              

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

    ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. 39/1993 

                                                                     

 
 

 

 

 

 

 

V
E

IC
81

60
09

 -
 A

V
7C

D
O

M
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
14

64
 -

 2
0/

02
/2

02
4 

- 
II.

10
 -

 E

mailto:VEIC816009@istruzione.it
https://www.aldomorocampagnalupia.edu.it/documento/competenze-stem-e-linguistiche/

